



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการขุดสระน้ำดื่มพร้อมสร้างรั้วลวดหนามและก่อสร้างโรงสูบน้ำ หมู่ที่ ๖  
บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการขุดสระน้ำดื่มพร้อมสร้างรั้วลวดหนามและก่อสร้างโรงสูบน้ำ หมู่ที่ ๖ บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดเนื้อที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๙๗.๕๐ ตารางเมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐.-บาท

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายบัณฑิต จารัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขุดสระน้ำดื่มพร้อมสร้างรั้วลวดหนามและก่อสร้างโรงสูบน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์.....  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 300,000.-บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ขุดสระน้ำดื่มพร้อมสร้างรั้วลวดหนามและก่อสร้างโรงสูบน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดเนื้อที่ไม่น้อยกว่า 1,597.50 ตารางเมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด).....
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 ธันวาคม 2559 เป็นเงิน 300,000.-บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1. ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์.....
  - 5.2. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5).....
  - 5.3.....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายบุญส่ง สายไทย..... ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ.....
  2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการ.....
  3. นายทศพล นามวัฒน์..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... กรรมการ.....

**บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง**  
**โครงการขุดสระน้ำดื่มพร้อมสร้างรั้วลวดหนามและก่อสร้างโรงสูบน้ำ**  
**หมู่ที่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์**

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการขุดสระน้ำดื่มพร้อมสร้างรั้วลวดหนามและก่อสร้างโรงสูบน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดเนื้อที่ไม่น้อยกว่า 1,597.50 ตารางเมตร (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	300,000.-	300,165.82	300,000.-	165.82.-	

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 (นายบุญส่ง สายไทย) (นายบุญสืบ ระวังชื่อ)  
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 (นายทศพล นามวัฒน์)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-2757-9115 - 116

ประมาณราคา โครงการขุดสระน้ำดื่มพร้อมสร้างรั้วลวดหนามและก่อสร้างโรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4,ปร.5ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559

ราคารับมัติเซล 25.00 - 25.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	300,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	งานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้างราคากลาง	300,000.00	
	ราคากลาง(ตัวอักษร) สามแสนบาทถ้วน	300,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ.

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-2757-9115 - 116

ประมาณราคา โครงการขุดสระน้ำดื่มพร้อมสร้างรั้วลวดหนามและก่อสร้างโรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 255 ราคาน้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	236,202.25	1.2708	300,165.82	Factor F = 1.2708 - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,165.82	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง			300,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ ตร.ม.

(ตัวอักษร) สามแสนบาทถ้วน

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ. (ลงชื่อ).....กรรมการ.  
 (นายบุญส่ง สายไทย) (นายบุญสืบ ระวีงษ์) (นางสาว.....)  
 ตำแหน่ง ปลัด อบต. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.  
 (นายทศพล นามวัฒน์)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณการ ขุดสระน้ำดื่มพร้อมสร้างราวคานและก่อสร้างโรงสูบน้ำ  
 ปริมาณงาน ขนาดเนื้อที่ไม่น้อยกว่า 1,597.50 เมตร (รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณท้ายกักโปก หมู่ที่ 6 บ้านตรแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559 ราคามัมนิตีเซล 25.00 - 25.99 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่า วัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	4,531.63	ลบ.ม.	-	-	23.99	108,713.80	108,713.80	
2	งานสร้างรั้ว เสารั้วขนาด 0.10 x 0.10 x 2.00 เมตร ราวคานาม เบอร์ 14 (1ขดยาว 54 เมตร)	165.00	ต้น	235.00	38,775.00	40.00	6,600.00	45,375.00	
		19.00	ขด	242.00	4,598.00	55.00	1,045.00	5,643.00	
3	งานติดตั้งประตูเหล็กทางเข้าป่อ ขนาด 2.00 x 5.00 เมตร (แบบบานเปิด 2 บาน)	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	2,250.00	2,250.00	10,750.00	
4	งานเหล็กเสริมประตูทางเข้า เหล็ก RB Ø 6 มม. เหล็ก RB Ø 12 มม. ไม้แบบ	8.00	เส้น	44.49	355.92	4.93	39.44	395.36	
		7.00	เส้น	155.41	1,087.87	10.98	76.86	1,164.73	
		4.36	ลบ.ฟ.	345.79	1,507.64	86.00	374.96	1,882.60	
5	งานคอนกรีต 1:2:4 (เสา คาน)	1.00	ลบ.ม.	1,738.43	1,738.43	346.00	346.00	2,084.43	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ		
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน				
7	งานก่อสร้างโรงสูบน้ำ งานดินชุดฐานราก / ถมดิน เสาสำเร็จรูปขนาด 0.15 x 0.15 x 3.00 เมตร งานคอนกรีต 1:2:4 เหล็ก Wire Mesh ขนาด 3.8 มม. ขนาด 0.20 เมตร เหล็ก RB Ø 6 มม. เหล็ก RB Ø 12 มม. ลวดผูกเหล็ก	4.00	ลบ.ม.	-	-	60.00	240.00	240.00			
		4.00	ตัน	570.00	2,280.00	60.00	240.00	2,520.00			
		4.00	ลบ.ม.	1,738.43	6,953.72	346.00	1,384.00	8,337.72			
		9.00	ตร.ม.	27.03	243.27	-	-	243.27			
		6.00	เส้น	44.49	266.94	4.93	29.58	296.52			
		8.00	เส้น	155.41	1,243.28	10.98	87.84	1,331.12			
		6.00	กก.	46.42	278.52	0.00	-	278.52			
		8	งานโครงสร้างหลังคา เหล็ก กด่อง 100 x100x2.3 มม. เหล็ก [ 75x45x2.3 มม. เหล็ก กด่อง 50 x50x2.3 มม.	2.00	ท่อน	723.05	1,446.10	0.00	-	1,446.10	
				7.00	ท่อน	457.95	3,205.65	0.00	-	3,205.65	
7.00	ท่อน			444.08	3,108.56	0.00	-	3,108.56			



ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	เหล็ก กว้าง 38 x38x2 มม. ทน 4.5 มม.	4.00	ท่อน	330.22	1,320.88	-	-	1,320.88	
	กระเบื้องลอนคู่ 0.50 x1.20 ม. ทน 5 มม.	62.00	แผ่น	48.37	2,998.94	0.00	-	2,998.94	
	ครอบกระเบื้อง	13.00	แผ่น	50.00	650.00	0.00	-	650.00	
	ขอยึดกระเบื้อง	62.00	ตัว	5.00	310.00	0.00	-	310.00	
9	งานผนัง								
	อิฐบล็อก	23.00	ตรม.	93.00	2,139.00	60.00	1,380.00	3,519.00	
	งานฉาบปูนเรียบ	46.00	ตรม.	58.00	2,668.00	82.00	3,772.00	6,440.00	
10	งานทาสี								
	สีน้ำพลาสติกสีขาว	46.00	ตรม.	45.00	2,070.00	30.00	1,380.00	3,450.00	
	สีน้ำมัน	15.00	ตรม.	12.00	180.00	35.00	525.00	705.00	
	น้ำมันสน	1.00	ปี๊ป	135.00	135.00	0.00	-	135.00	
11	งานอื่นๆ								
	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม. + คร่าไม้ @ 0.60 ม.	23.00	ตรม.	350.00	8,050.00	92.00	2,116.00	10,166.00	
	ไม้เนื้อแข็ง 1"x8"	2.00	ลบ.ฟ.	593.88	1,187.76	0.00	-	1,187.76	
	มีมือจับทองเหลือง 4"	1.00	อัน	45.00	45.00	0.00	-	45.00	
	สายพร้อมกุญแจ	1.00	ชุด	135.00	135.00	0.00	-	135.00	



ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	บานพับเหล็ก ขนาด 4"	3.00	ตัว	65.00	195.00	-	-	195.00	
	เหล็กแบน ขนาด 1x1/4" ยาว 6 เมตร	7.20	เส้น	420.00	3,024.00	115.00	828.00	3,852.00	
	เหล็กกล่อง 50x50x2.3 มม. ยาว 6 เมตร	6.00	ท่อน	444.08	2,664.48	0.00	-	2,664.48	
	ลวดตาข่ายรูปสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน ขนาดไม่น้อย 2.5 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	7.20	ตรม.	119.00	856.80	0.00	-	856.80	
	ลวดเชื่อมเหล็ก	3.00	กล่อง	185.00	555.00	0.00	-	555.00	
<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>								<b>236,202.25</b>	